1

LEI Nº 435/2021 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021.

AUTORIZA O CHEFE DO EXECUTIVO

MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITOS

SUPLEMENTARES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional do Município de

Teixeira, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais previstas na Legislação Pátria e na Lei Orgânica

Municipal, faço saber que a Câmara Municipal aprovou

e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Prefeito Municipal autorizado a abrir

Créditos Suplementares até o limite de 10% (dez por

cento) além do valor autorizado na Lei Municipal nº

384/2020 de 28 de dezembro de 2020, com a finalidade

de atender insuficiência nas dotações orçamentárias.

 Parágrafo único.  Fica o Poder Executivo

autorizado a realocar recursos orçamentários entre

unidades orçamentárias, órgãos e programas, utilizando

como fonte de recursos as disponibilidades

caracterizadas no parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei

Federal 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 2º Para cobertura dos Créditos Suplementares

autorizados pelo artigo anterior, serão usadas como

fontes de recursos, as disponibilidades caracterizadas no

parágrafo 1º, do Artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de

17 de março de 1964.

Art.  3º Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

       Prefeitura Municipal de Teixeira-PB, 09 de

dezembro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 164/2021, DE 01 DE DEZEMBRO

DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições e competências legais, na forma estabelecida

na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX,  Art. 13 e anexo

I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, Lei

Complementar n° 002, de 22 de janeiro de 2009 e Lei no

290, de 17 de agosto de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - nomear RITA APARECIDA DE AMORIM,

portador do CPF nº 826.823.994-87, como

SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL – símbolo CC-1, na

estrutura organizacional do poder executivo, na

qualidade de cargo em comissão.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 1º

de dezembro do ano em curso e terá validade de 30 dias,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 01 de Dezembro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0034/2021

Processo Administrativo nº 137/2021

OBJETO: Aquisição parcelada de móveis,

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e

materiais permanentes, para atender as demandas da

Secretaria de Educação do Município de Teixeira/PB.

VENCEDORES:
- CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E

COMÉRCIO VAREJISTA DE

ELETRODOMÉSTICOS LTDA, CNPJ Nº

43.586.321/0001-22, com valor Global de R$ 37.570,00

(Trinta e sete mil quinhentos e setenta reais), vencendo o

item 011.

- ESCRITÓRIO MÓVEIS CORPORATIVOS

COMÉRCIO LTDA EPP, CNPJ Nº 37.093.867/0001-

95, com valor Global de R$ 74.462,10 (Setenta e quatro

mil quatrocentos e sessenta e dois reais e dez centavos),

vencendo os itens 01, 02, 03, 06, 12, 35, 37.

- INFANTARIA COMERCIAL, CNPJ Nº

20.795.155/0001-79, com valor Global de R$ 1.600,00

(Mil e seiscentos reais), vencendo o item 39.

- JANDERSON COSTA LEÃO LIMA, CNPJ Nº

18.379.670/0001-26, com valor Global de R$ 11.310,00

(Onze mil trezentos e dez reais), vencendo os itens

04,029.

- LPK LTDA, CNPJ Nº 00.535.560/0001-40, com valor

Global de R$ 2.364,45 (Dois mil trezentos e sessenta e

quatro reais e quarenta e cinco centavos), vencendo o

item 027.

- M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI,

CNPJ Nº 31.499.939/0001-76, com valor Global de R$

16.240,00 (Dezesseis mil duzentos e quarenta reais),

vencendo o item 0018.

- MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAÚJO DUTRA

DANTAS, CNPJ Nº 21.062.777/0001-50, com valor

LEIS

PORTARIAS

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 170/2021 de 13 de Dezembro de 2021

2

Global de R$ 106.468,00 (Cento e seis mil quatrocentos

e sessenta e oito reais), vencendo os itens 008, 009, 0013,

0015, 0017, 0021.

- MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, CNPJ Nº

03.961.467/0001-96, com valor Global de R$ 1.750,00

(MIL setecentos e cinquenta reais), vencendo o item

0046.

- VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS

DE ESCRITÓRIO EIRELI, CNPJ Nº 35.458.953/0001-

82, com valor Global de R$ 523.448,40 (Quinhentos e

vinte e três mil quatrocentos e quarenta e oito reais e

quarenta centavos), vencendo os itens 007, 0010, 0030,

0031, 0040, 0044, 0045, 0048.

Tendo o processo o Valor Global de R$ 775.216,96

(Setecentos e setenta e cinco mil duzentos e dezesseis

reais e noventa e seis centavos).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02,

em consequência, fica convocado os licitantes

vencedores para assinatura do termo de contrato no prazo

de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei

8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades da

lei.

Teixeira/PB, 13 de dezembro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Hardilles de Araújo Amorim
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB